
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU PRACY 

KOMISJI OŚWIATY ZA 2023 ROK 

 

Komisja Oświaty jak każdego roku opracowywała i realizowała Plan Pracy Komisji Oświaty 

przygotowany na dany rok kalendarzowy. 

Na pierwszym posiedzeniu w 2023 roku Komisja Oświaty pochyliła się nad projektami uchwał 

przygotowanych na pierwszą Sesję Rady Gminy w 2023 roku. Komisja Oświaty opracowała także 

plan pracy Komisji Oświaty na bieżący rok ,który poprzez głosowanie na komisji oraz Sesji Rady 

Gminy został zatwierdzony. 

Komisja Oświaty na posiedzeniu w lutym spotkała się także z Panią Elżbietą Bukowską ,Dyrektorem 

Gminnej Przychodni w Bukowcu celem omówienia zabezpieczenia medycznego oraz sytuacji w 

służbie zdrowia na bieżący rok. 

Komisja spotkała się także na tym posiedzeniu z Kierownikiem Zespołu Obsługi Oświaty a także 

Dyrektorami Szkół naszej Gminy w celu omówienia bieżących problemów związanych z 

działalnością szkół oraz systemem i realizacją nauczania w szkołach. Na posiedzeniu ustalono także 

zasady nagradzania uczniów przez Radę Gminy oraz termin tej uroczystości. 

Kolejne posiedzenie Komisji Oświaty było też związane z tematami funkcjonowania Szkoły 

Podstawowej w Bukowcu na które zaproszeni zostali Pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowcu 

Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty Pan Grzegorz Gwizdała, Pan Wójt Adam Licznerski oraz inni 

urzędnicy Gminy Bukowiec. Komisja Oświaty została zwołana na skutek petycji Rodziców uczniów 

bukowieckiej szkoły która wpłynęła Pana Wójta ,Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy  Komisji 

Oświaty Rady Gminy. 

Petycja była związana z negatywną oceną promowanego przez panią Dyrektor Łucję Lutkiewicz 

nowego sposobu oceniania uczniów tejże szkoły ,który po burzliwej dyskusji nie został 

zaaprobowany przez uczestników posiedzenia. Ustaleniami końcowymi  tego posiedzenia była dalsza 

konsultacja proponowanych zmian ze wszystkimi zainteresowanymi stronami. 

Kolejne posiedzenie Komisji Oświaty związane było z pracą nad omówieniem wykonania Budżetu 

Gminy za 2022 rok , oraz udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy zz wykonania budżetu za 

poprzedni rok. 

Kolejne posiedzenie Komisji Oświaty związane było z zapoznaniem się komisji ze stanem 

bezpieczeństwa na terenie naszej gminy. Zaproszony na posiedzenie Dzielnicowy Krystian Marczak 

obszernie zreferował stan bezpieczeństwa oraz niebezpieczeństwa na które mieszkańcy gminy mogą 

być narażeni. 

Na komisji omówiony został także tryb powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego działającego przy Urzędzie Gminy. 

Komisja Oświaty na tym posiedzeniu spotkała się także z Dyrektorami Przedszkola w Bukowcu i 

Przysiersku w celu z zapoznaniem się o naborach dzieci do tych placówek. 

W sierpniu Komisja Oświaty pracowała nad uchwałami mającymi pojawić się na Sesji Rady Gminy 

a także zapoznała się i oceniła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii. 

Na kolejnym posiedzeniu w miesiącu wrześniu Komisja Oświaty  wraz z Kierownikiem Zespołu 

Obsługi Oświaty Panem Grzegorzem Gwizdała wizytowała szkoły działające na terenie gminy. 

Spotykając się z dyrektorami tych placówek oświatowych członkowie Komisji Oświaty omówili 

bieżącą sytuację w systemie nauczania w nowym roku szkolnym oraz bieżącymi problemami, które 

występują w tych placówkach szkolnych. 

Kolejne posiedzenie Komisji Oświaty miało na celu zapoznania się i pracą nad tematami sesyjnymi. 

Komisja pracowała przy projektach uchwał podatkowych. Komisja zapoznała się także ze studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bukowiec. Komisja 

podsumowała także działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowcu. 

Na ostatnim w 2023 roku Komisja Oświaty pracowała nad projektem budżetu gminy na 2024 rok ale 

także nad wieloma innymi projektami uchwał przygotowanych na Sesję Rady Gminy. Komisja 

zapoznała się z zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Komisja zapoznała się także z ustaleniem wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika oraz dla kandydatów aspirujących do tej służby. 

Opracowany na 2023 rok Plan Pracy Komisja Oświaty zrealizowała w całości. 


